
Fondy Středočeského kraje v roce 2017 

Fond Oblast podpory Oprávněný žadatel  Výše dotace Spoluúčast  Doba podání Neuznatelné náklady  
Fond rozvoje 
obcí a měst  

V roce 2017 NENÍ VYHLÁŠEN       

Fond podpory 
dobrovolných 
hasičů a složek 
IZS  

http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/financovani-jednotek-
sdh;jsessionid=E0A3A142FF86491267FC064ACE7A6312.liferay_s1 
http://www.kr-
stredocesky.cz/documents/14432/11380722/Zasady_ucelova_neinvest
icni_dotace.pdf/d4577a9f-bb5d-4f14-8406-5f519ab01e35  
http://www.kr-
stredocesky.cz/documents/14432/11380722/vyhlaseni_vyse.pdf/1e5f
d8f6-0003-4bf4-b47c-b25f7cee69f7  
 
Účelová neinvestiční dotace je určena obcím na: 
1. Zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH vybrané 
obce ve formě dotace na: 
a) zabezpečení akceschopnosti kategorie JPO II 4,  
b) mzdové výdaje a zákonné pojistné člena vykonávajícího 
službu v jednotce SDH vybrané obce kategorie JPO II nebo 
JPO III jako svoje zaměstnání v pracovním poměru dle 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů. 
2. Odbornou přípravu 
3. Výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo 
územní obvod jejího zřizovatele na výzvu územně 
příslušného operačního a informačního střediska HZS 
kraje. 
4. Věcné vybavení neinvestiční povahy (např. spojové 
prostředky, ochranné oděvy pro hasiče, hadice apod.) 
nebo také opravy, technické prohlídky požární techniky a 
věcných prostředků požární ochrany 
 
 

obce 1a) 

 JPO II/1 do 
výše 150 000 
Kč,  

 JPO II/2 do 
výše 300 000 
Kč, 

1b) kategorie JPO II 
nebo JPO III ve výši 
50 000 Kč/člen. 
 
2) dle hodinové 
dotace odborné 
přípravy 
 

1a) 20% 
1b) 10% 

18.4.2017-
24.4.2017 

 

Fond  sportu, 
volného času a 
primární 
prevence 

http://www.kr-
stredocesky.cz/web/20875/30;jsessionid=91CAF08A9209
44ED15791F5DD8343841.liferay_s1  
A. Tematické zadání "Podpora sportovních, 
volnočasových a vzdělávacích aktivit"  
a) „Investiční podpora“ (výstavba nových veřejně  
přístupných sportovních zařízení a investiční projekty 
zaměřené na modernizaci stávajících tělovýchovných 
zařízení související se sportovní činností dětí a mládeže). 
b) „Neinvestiční podpora“ (podpora činnosti související se 

A)  

 školy a školská 
zařízení 

 nestátní neziskové 
organizace 
pracující s dětmi a 
mládeží, 
handicapovanými 
dětmi, mládeží a 

Aa) Inv. podpora 
Min .40 000 Kč 
Max. 500 000 Kč 
 
Ab) Neinvestiční 
podpora  
Min.10 000 Kč 
Max. 200 000 Kč 
 
B) Vrcholový sport  

20% 
(handicapo
vaný 0%) 

18.4. 2017 – 
24.4.2017 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/financovani-jednotek-sdh;jsessionid=E0A3A142FF86491267FC064ACE7A6312.liferay_s1
http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/financovani-jednotek-sdh;jsessionid=E0A3A142FF86491267FC064ACE7A6312.liferay_s1
http://www.kr-stredocesky.cz/documents/14432/11380722/Zasady_ucelova_neinvesticni_dotace.pdf/d4577a9f-bb5d-4f14-8406-5f519ab01e35
http://www.kr-stredocesky.cz/documents/14432/11380722/Zasady_ucelova_neinvesticni_dotace.pdf/d4577a9f-bb5d-4f14-8406-5f519ab01e35
http://www.kr-stredocesky.cz/documents/14432/11380722/Zasady_ucelova_neinvesticni_dotace.pdf/d4577a9f-bb5d-4f14-8406-5f519ab01e35
http://www.kr-stredocesky.cz/documents/14432/11380722/vyhlaseni_vyse.pdf/1e5fd8f6-0003-4bf4-b47c-b25f7cee69f7
http://www.kr-stredocesky.cz/documents/14432/11380722/vyhlaseni_vyse.pdf/1e5fd8f6-0003-4bf4-b47c-b25f7cee69f7
http://www.kr-stredocesky.cz/documents/14432/11380722/vyhlaseni_vyse.pdf/1e5fd8f6-0003-4bf4-b47c-b25f7cee69f7
http://www.kr-stredocesky.cz/web/20875/30;jsessionid=91CAF08A920944ED15791F5DD8343841.liferay_s1
http://www.kr-stredocesky.cz/web/20875/30;jsessionid=91CAF08A920944ED15791F5DD8343841.liferay_s1
http://www.kr-stredocesky.cz/web/20875/30;jsessionid=91CAF08A920944ED15791F5DD8343841.liferay_s1


sportovními, zájmovými a vzdělávacími aktivitami dětí a 
mládeže, včetně handicapovaných dětí, mládeže a 
dospělých (opravy a údržby sportovních zařízení a 
zařízení, která slouží k zájmové činnosti dětí a mládeže a 
handicapovaných dětí, mládeže a dospělých, drobné 
materiální vybavení do 40 tis. Kč, organizace akcí 
regionálního, celostátního a mezinárodního významu, 
cestovné, mzdy, provozní náklady - např. nájmy, energie). 
B. Tematické zadání „Podpora vrcholového sportu“ v 
oblasti podpory „Neinvestiční podpora“, která zahrnuje 
podporu sportovních subjektů související s vrcholovou 
sportovní činností; kritérium "vrcholového sportu" splňují 
účastníci nejvyšších celorepublikových akcí juniorů a 
seniorů a dále pak mezinárodní akce typu Mistrovství 
světa, Evropy či Světových pohárů v kategorii juniorů či 
seniorů. 
C. Tematické zadání „Podpora primární prevence“ v 
oblasti podpory „Neinvestiční podpora“, která zahrnuje 
podporu programů zaměřených na předcházení a 
omezení výskytu jednotlivých forem rizikového chování 
(projekty dlouhodobé specifické primární prevence cílené 
na získávání informací a dovedností vedoucích ke změně 
postojů a snížení rizikového chován dětí a mládeže a 
projekty zaměřené na vzdělávání pedagogů v oblasti 
prevence). 
 
Kontaktní osoby - Fond sportu, volného času a primární 
prevence 2017 
• Jitka Špryslová, tel.: 257 280 575, e-mail: spryslova@kr-
s.cz 
• Bc. Lucie Malásková, DiS., tel.: 257 280 263, e-mail: 
malaskoval@kr-s.cz 

dospělými – 
spolky, pobočné 
spolky, nadace a 
nadační fondy, 
obecně prospěšné 
společnosti, 
ústavy, školské 
právnické osoby 

 obce 

 fyzické osoby 
(dospělí s 
handicapem a 
zákonný zástupce 
handicapovaného)  

 
B) 

 právnické osoby 
působící na území 
Středočeského 
kraje, jejichž hlavní 
činností jsou 
sportovní aktivity 
na vrcholové 
úrovni (sportovní 
subjekty) 

C) 

 školy a školská 
zařízení 

 nestátní neziskové 
organizace 
pracující s dětmi a 
mládeží, 
handicapovanými 
dětmi, mládeží a 
organizace s 
certifikací odborné 
způsobilosti 
poskytovatelů 
programů primární 
prevence – spolky, 
pobočné spolky, 
nadace a nadační 

Min.10 000 Kč 
Max. 200 000 Kč 
 
C) Prim. prevence a 
podpora 
handicapovaných 
Min.10 000 Kč 
Max. 200 000 Kč 
 
 



fondy, obecně 
prospěšné 
společnosti, 
ústavy, školské 
právnické osoby 

Vše  pouze oblast 
„neinvestiční podpora“ 

Fond kultury a 
obnovy památek  

http://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/financovani-
obnovy-kulturnich-
pamatek;jsessionid=91CAF08A920944ED15791F5DD8343
841.liferay_s1  

 Tematické zadání "Obecní knihovny" 
Dotaci je možné poskytnout na projekty spolufinancované 
ze státního rozpočtu a prostředků Evropské unie. Dotace 
je určena pro vybavení knihovny mobiliářem, výpočetní 
nebo audiovizuální technikou - náklady neinvestičního 
charakteru (z dotace nelze hradit stavební práce apod.). 
Akce musí být ukončena do 31.12. roku, ve kterém je 
dotace poskytnuta. 

 Tematické zadání  "Obnova  památek" 
Dotaci je možné poskytnout na projekty spolufinancované 
ze státního rozpočtu a prostředků Evropské unie. Projekt 
splňuje alespoň některé z následujících kritérií: tradice, 
reference o subjektu, zkušenost s OKPP, kvalita projektu, 
vícezdrojové financování, památka je vedena na seznamu 
nejohroženějších památek vedeném MK ČR, naléhavost 
opravy, připravenost akce, rozpracovanost opravy 
památky, finanční zajištění, využití památky po opravě, 
význam památky v regionu, krajinná dominanta památky 
nebo památka dotvářející urbanistické prostředí, uchování 
památkové hodnoty. Jedná se o kulturní památky podle 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů a dále se jedná o drobné památky a 
rchitekturu umístěnou převážně na veřejných 
prostranstvích, u komunikací nebo v evolné krajině (např. 
kapličky, výklenkové kaple, křížové cesty, samostatně 
stojící sochy a sousoší, kašny, zvoničky, boží muka, kříže, 
smírčí kříže, význančné náhrobky, poníky a pomníčky 
padlým, pamětní desky atd.). Dotace lze poskytnout na 
zpřístupnění uzavřených objektů pro turisty k nahlédnutí - 
osazení mříží na uzavřené objekty. 
Akce musí být ukončena do jednoho roku od 

Knihovny 
a) obec ve 
Středočeském kraji 
b) knihovna zřízená 
obcí ve Středočeském 
kraji. Knihovna musí 
být zapsána v evidenci 
knihoven MK ČR (platí 
pro oba body)  
 
Obnova památek 
a) Vlastník 
kulturní památky, která 
se nachází na území 
Středočeského kraje.                                    
b) Vlastník drobné 
kulturní památky nebo 
drobné neprohlášené 
památky, která se 
nachází na území 
Středočeského kraje. 
 
Podpora kultury 
a) fyzická osoba  
b) fyzická osoba 
podnikající 
c) právnická osoba 
 
Žadatel má: 
- trvalé bydliště/místo 
podnikání na území 
Středočeského kraje a 
projekt se uskutečňuje 
na jeho území, 
- trvalé bydliště/místo 

Knihovny  
Min.10 000 Kč 
Max. 50 000 Kč 
 
Obnova památek  
Min.10 000 Kč 
Max. 500 000 Kč 
 
Podpora kultury  
Min.10 000 Kč 
Max. 100 000 Kč 
 
 
 

Knihovny 
20% 
 
Obnova 
památek 
40% 
 
Podpora 
kultury 
20% 

18.4. 2017 – 
24.4.2017 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/financovani-obnovy-kulturnich-pamatek;jsessionid=91CAF08A920944ED15791F5DD8343841.liferay_s1
http://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/financovani-obnovy-kulturnich-pamatek;jsessionid=91CAF08A920944ED15791F5DD8343841.liferay_s1
http://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/financovani-obnovy-kulturnich-pamatek;jsessionid=91CAF08A920944ED15791F5DD8343841.liferay_s1
http://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/financovani-obnovy-kulturnich-pamatek;jsessionid=91CAF08A920944ED15791F5DD8343841.liferay_s1


oboustranného podpisu Smlouvy. 

 Tematické zadání "Podpora kultury" 
Dotaci je možné poskytnout na projekty spolufinancované 
ze státního rozpočtu a prostředků Evropské unie. Projekt 
splňuje alespoň některé z následujících kritérií: originalitu 
projektu, tradice, nadlokálnost. Jedná se o projekty 
zejména v oblastech amatérské kultury (divadlo, folklor - 
tradiční lidová kultura[6], hudba, tanec, film, foto, 
výtvarné umění a literatura -   soutěže a publikační 
činnost). Dále je možno podpořit celoroční dobrovolnou 
kulturní činnost, kulturní slavnosti k významným  kulatým 
výročím, historické slavnosti, projekty muzejního typu.  
Vždy by mělo dojít k posílení věhlasu Středočeského kraje. 
U festivalů, přehlídek a soutěží je požadována alespoň 
krajská úroveň.   Akce musí být ukončena do 31.12. roku, 
ve kterém je dotace poskytnuta. 

podnikání na území 
Středočeského kraje a 
projekt se uskutečňuje 
mimo Středočeský kraj, 
ovšem s prokazatelnou 
vazbou na Středočeský 
kraj, 
- trvalé bydliště/místo 
podnikání mimo území 
Středočeského kraje, 
ale projekt se 
uskutečňuje na území 
Středočeského kraje. 
  
 

Fond cestovního 
ruchu  

V roce 2017 NENÍ VYHLÁŠEN       

Fond podpory 
malého a 
středního 
podnikání  

 V roce 2017 NENÍ VYHLÁŠEN     -  -  

Fond životního 
prostředí a 
zemědělství  

V roce 2017  NENÍ VYHLÁŠEN      

Infrastrukturního 
fondu 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/regionalni-
rozvoj/stredocesky-infrastrukturni-fond  
A) Tematické zadání PODPORA ROZVOJE A OBNOVY 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL v následujících oblastech podpory: 
a) Projekty podpořené ze státního rozpočtu (Ministerstvo 
financí) z podprogramu 298213 (29821300) „Podpora 
rozvoje a obnovy materiálně technické základny 
regionálních škol v okolí velkých měst“. 
b) Projekty podpořené ze státního rozpočtu (Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy) z programu 133330 
„Podpora vybraných projektů rozvoje výukových kapacit 
základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými 
svazky obcí“. 
B) Tematické zadání ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ v následujících 
oblastech podpory: 
a) „Projekty podpořené ze státního rozpočtu (Ministerstvo 
zemědělství) v rámci programu 129 250 - Výstavba a 

 obec na území 
Středočeského 
kraje, 

 dobrovolný svazek 
obcí – vzniklý v 
souladu s § 49 až § 
53 zákona 
128/2009 Sb., o 
obcích, ve znění 
pozdějších 
předpisů, rovněž 
na území 
Středočeského 
kraje 

 Podpora 
rozvoje a 
obnovy 
Základních škol 
10 000 000 Kč, 

 Životní 
prostředí   
5 000 000 Kč.  

15% 18.4.2017-
2.5.2017 

 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/regionalni-rozvoj/stredocesky-infrastrukturni-fond
https://www.kr-stredocesky.cz/web/regionalni-rozvoj/stredocesky-infrastrukturni-fond


technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 
kanalizací“ 
Konkrétně se jedná o podprogram 129 252 - podpora 
výstavby vodovodů za účelem zabezpečení zásobování 
obyvatelstva pitnou vodou a podprogram 129 253 - 
podpora výstavby kanalizací a ČOV za účelem 
odkanalizování a zajištění potřebné úrovně čištění 
městských odpadních vod. 
b) „Projekty podpořené z Operačního programu Životní 
prostředí pro období 2014-2020 v Prioritní ose 1: 
Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní“ 
V prioritní ose 1 se jedná o tyto oblasti podpory: 1.1 - 
Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i 
podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos 
znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod, 1.2 
- Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a 
množství, 1.3 - Zajistit povodňovou ochranu intravilánu a 
1.4 - Podpořit preventivní protipovodňová opatření. 
Dotace přispívají k podpoře rozvoje a obnovy regionálního 
školství a ke zkvalitnění vodohospodářské infrastruktury 
na území Středočeského kraje a tím přispívají k celkovému 
rozvoji Středočeského kraje. 
Postup podání žádosti a žádost zde: 
https://www.kr-
stredocesky.cz/documents/20541/11760968/ISF-
Program-2017-ZK.pdf/ea97c9f9-632b-4023-a588-
310e83c7f16c  

Fond obnovy 
venkova 

https://www.kr-
stredocesky.cz/documents/20541/11760593/POV-
Program-2017-2020-ZK.pdf/ffff0071-12d1-4082-990e-
d82995b5586a 
 
Tematických zadání: 
A) Tematické zadání OBNOVA VENKOVA 
výstavba, rekonstrukce, modernizace a opravy veřejné 
infrastruktury (pozemků, staveb, nebo zařízení 
zřizovaných nebo užívaných ve veřejném zájmu) v 
následujících oblastech podpory: 
dopravní infrastruktura, například stavby pozemních 
komunikací, chodníků a s nimi souvisejících zařízení, 
b) technická infrastruktura, stavby a s nimi provozně 
související zařízení technického vybavení, například 

 obec do 2000 
obyvatel na území 
Středočeského 
kraje, 

 dobrovolný svazek 
obcí 

Pro období 2017-
2020 
542 156 000,-Kč 
 
Jak žádat: 
a) obce do 99 
obyvatel mohou 
podat pouze jednu 
žádost o dotaci v 
částce 100 000 Kč, 
a to za 
předpokladu, že 
nejsou součástí 
dobrovolného 
svazku obcí, který 

Minimální 
spoluúčast 
20% 

18.4.2017-
30.6.2020 

Z dotace nelze hradit (neuznatelné náklady): 

 nákup budov či pozemků, 

 volně stojící vybavení (kancelářské vybavení, nábytek, výpočetní 
technika včetně příslušenství, trezor, elektrické spotřebiče, 
nádobí, atd.), 

 nákup nářadí a pracovních strojů, např. křovinořez, zahradní 
technika, pila atd., 

 výstavbu, rekonstrukci, modernizaci nebo technické zhodnocení 
komerčně pronajímaných budov, prostor, kanceláří, místností 
apod. Poznámka: nachází-li se v prostorách obecní budovy 
subjekt v nájmu, který zabírá méně než 50 % plochy 
rekonstruovaného objektu, lze dotaci použít na rekonstrukci této 
obecní budovy jako celku (například na opravu střechy, výměnu 
fasády atd.), nikoliv však na rekonstrukci pronajímaných prostor 
(například výměnu oken v místnosti, vnitřní tepelnou a zvukovou 

https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20541/11760968/ISF-Program-2017-ZK.pdf/ea97c9f9-632b-4023-a588-310e83c7f16c
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20541/11760968/ISF-Program-2017-ZK.pdf/ea97c9f9-632b-4023-a588-310e83c7f16c
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20541/11760968/ISF-Program-2017-ZK.pdf/ea97c9f9-632b-4023-a588-310e83c7f16c
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20541/11760968/ISF-Program-2017-ZK.pdf/ea97c9f9-632b-4023-a588-310e83c7f16c
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20541/11760593/POV-Program-2017-2020-ZK.pdf/ffff0071-12d1-4082-990e-d82995b5586a
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20541/11760593/POV-Program-2017-2020-ZK.pdf/ffff0071-12d1-4082-990e-d82995b5586a
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20541/11760593/POV-Program-2017-2020-ZK.pdf/ffff0071-12d1-4082-990e-d82995b5586a
https://www.kr-stredocesky.cz/documents/20541/11760593/POV-Program-2017-2020-ZK.pdf/ffff0071-12d1-4082-990e-d82995b5586a


vodovody, vodojemy, kanalizace, čistírny odpadních vod, 
stavby ke snižování ohrožení území živelními nebo jinými 
pohromami, stavby a zařízení pro nakládání s odpady, 
c) občanské vybavení, kterým jsou stavby sloužící 
například pro vzdělávání a výchovu, zdravotní služby, 
kulturu, sport, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva, 
d) veřejná prostranství. 
B) Tematické zadání PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE v 
oblasti podpory: 
Zpracování projektové dokumentace 

 předmětem projektové dokumentace musí být 
realizace projektu, na který bude podána žádost o 
dotaci z jiných veřejných zdrojů, než jsou zdroje 
poskytovatele a příjemce, 

 žádost o dotaci z jiných veřejných zdrojů, než jsou 
zdroje poskytovatele a příjemce musí příjemce 
dotace dle tohoto Programu podat nejpozději do tří 
let od ukončení realizace akce/projektu, na který byla 
poskytnuta dotace z tohoto Programu, 

 podmínka poskytnutí dotace je zpracování projektové 
dokumentace minimálně ve stupni „Dokumentace 
pro stavební povolení“ (DSP), případně zpracování 
projektové dokumentace vyššího stupně, a to v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

Příklady uznatelných nákladů akcí/projektů, na které 
bude poskytnuta dotace: 

 zpracování projektové dokumentace na 
realizovanou akci/projekt, 

 průzkumné práce, 

 revize, 

 geodetické zaměření, geodetický plán, 

 technický dozor investora, 

 stavební práce, 

 obsluha staveniště, 

 stavební materiál, 

 bourací a demoliční práce, 

 odvodnění, 

 osvětlení, 

 veřejný rozhlas, 

 demontáž, odvoz a likvidace stavební suti, 

 elektronický zabezpečovací systém, 

 elektronický požární systém, 

již o dotaci žádal, 
b) obce od 100 do 
199 obyvatel 
mohou podat 
pouze jednu žádost 
o dotaci do 
maximální 
souhrnné výše  
1 000 Kč na 
obyvatele obce, 
minimálně však v 
částce 100 000 Kč, 
a to za 
předpokladu, že 
nejsou součástí 
dobrovolného 
svazku obcí, který 
již o dotaci žádal, 
resp. pak v tomto 
případě může 
odpovídat 
maximální 
souhrnná výše 
dotace částce 1000 
Kč na obyvatele, 
kteří nebyli 
zahrnuti do výpočtu 
rozhodného pro 
stanovení výše 
dotace, na kterou 
tento dobrovolný 
svazek obcí žádal, 
c) obce od 200 do 
2000 obyvatel 
mohou podat 
maximálně dvě 
žádosti o dotaci do 
maximální 
souhrnné výše   
1 000 Kč na 
obyvatele obce, 
minimálně však v 

izolaci, výměnu podlah, výměnu radiátorů atd.), v případě, že 
plocha, kterou zaujímá subjekt v nájmu, převyšuje 50 % plochy 
rekonstruovaného objektu, nelze o dotaci na tuto akci/projekt o 
dotaci žádat, 

 zpracování žádosti o dotaci a odměnu projektovému manažerovi. 



 kamerové systémy (pokud jsou součástí 
zabezpečovacího systému objektu), 

 vestavěné vybavení (například vestavěné 
kuchyňské linky, vestavěné spotřebiče, vestavěné 
sportovní a hrací prvky atd.) 

 výstavba, výměna a zpevnění povrchů, 

 realizace přístupových ploch. 

 oplocení. 

částce 100 000 Kč, 
a to za 
předpokladu, že 
nejsou součástí 
dobrovolného 
svazku obcí, který 
již o dotaci žádal, 
resp. pak v tomto 
případě může 
odpovídat 
maximální 
souhrnná výše 
dotace částce 1 000 
Kč na obyvatele, 
kteří nebyli 
zahrnuti do výpočtu 
rozhodného pro 
stanovení výše 
dotace, na kterou 
tento dobrovolný 
svazek obcí žádal, 
d) dobrovolný 
svazek obcí může 
podat maximálně 
dvě žádosti o 
dotaci, minimálně 
však v částce       
100 000 Kč, a to do 
maximální 
souhrnné výše        
1 000 Kč na 
obyvatele obcí 
stanovených dle 
následujícího 
odstavce, přičemž 
do maximální 
souhrnné výše 
nelze zahrnout 
částku, na kterou 
jednotlivé obce 
tohoto svazku 
žádaly o dotaci dle 



písmena a) nebo 
písmena b) nebo 
písmena c) tohoto 
odstavce. 
Maximální výše 
požadované dotace 
uvedená v písmenu 
a) až d) tohoto 
odstavce je 
současně i 
maximální výší 
poskytnuté dotace 
v rámci tohoto 
Programu. 

Středočeský 
Humanitární 
fond 2017: 
Tematické zadání 
„Sociální oblast" 

Tematických zadání: 
a) „Podpora sociálních služeb na místní a regionální úrovni 
poskytovaných zejména osobám se zdravotním 
postižením a seniorům - určená na základní činnosti 
sociální služby (investiční nebo neinvestiční) 
 b) „Podpora aktivit a dalších činností sociálního zaměření 
– zejména v oblasti podpory rodiny, prevence kriminality 
a integrace romské menšiny na místní a regionální úrovni 
(pouze neinvestiční) 
c) „Podpora aktivit obcí ve Středočeském kraji v oblastech 
sociálního zaměření - prevence kriminality, procesy 
plánování rozvoje sociálních plánování, podpora Senior 
Pointů - kontaktních míst pro seniory (pouze neinvestiční) 
 

a) poskytovatel 
sociální služby 

b)  
- pověřená 

osoby 
-       NNO 
 
c) obec se sídlem 
ve Středočeském 
kraji 

a)  

 u investiční 
akce/projektu na 
600 000 Kč 
 

 u 
neinvestiční 
akce/projektu na 
400 000 Kč 

 
 
b) 200 000 Kč 

 
c) 100 000 Kč 

10 % 18.4.2017-
30.6.2020 

a) reprezentaci (pohoštění, dary a obdobná plnění), 
b) mzdy funkcionářů (např. na odměny členů statutárních orgánů), 
c) členské příspěvky v mezinárodních institucích, 
d) finanční leasing, 
e) tvorbu kapitálového jmění (zisku), 
f) zahraniční pracovní cesty, 
g) výzkum a vývoj, 
h) rekondiční a rekreační pobyty, 
i) provedení účetního auditu, 
j) daně a poplatky, 
k) pokuty a sankce. 

 


